
KÁIR. 
INDUSTRIA E COMERCIO DE Eq PAMENTOS FIRELI 	

LI» EM 
Ror,nd,,dm- Autrjado 	 Balanças 

ORÇN° 1177212022 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ViÇOSA DO CEARÁ - CE 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 01712022 
DATA 0811112022 
HORA: 1 0h00min 

PROPONENTE: 
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP. 
RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N 88, B. PQUE. INDUSTRIAL 
ARAÇATUBA/SP. 	CEP. 16075-370 
CNPJ 39.251.62710001-90 INSC. 177.267.457.119 
Insc. Municipal-61756 	Fone- 18 -36212782 
E-mail - kcrkcrequipamentos.com.br  
RESPONSÁVEL PELO REGISTRO - JUNTA COMERCIAL NUMERO DO REGISTRO 35601063448 
DATA DA CONSTITUIÇÃO 2210912015 INÍCIO DAS ATIVIDADES 28/11/2007 

Prezados Senhores, 

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo descriminado, que integra o 
instrumento convocatório da licitação em epígrafe. 

OBJETO DA LICITAÇÃO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DL 
QUIPAMENTOS, MCVEIS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

ITEM 	QTDE 	UNID. 	 DESCRIÇÃO/MARCA/MODELO 

 

PREÇO UN. 
PREÇO 
TOTAL 

(R$) 
BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200KG 
ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; CAPACIDADE 
200 KG. DIVISÕES DE 100 G: PROTEÇÃO DA CÉLULA DE 
CARGA 	CONTRA 	IMPACTOS 	LATERAIS: 	RÉGUA 
ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO. 
COM DIVISÃO DE 0,5 CM: FONTE EXTERNA APROXIMADAS 
90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO.-  BALANÇA 
BI 	VOLT 	(II 0V1220V) 	AUTOMÁTICA 	(REGULA 	A R$ R$ 
VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA); 1680,00 1.680,00 
DISPLAY LEI) DE 6 DGITOS DE 15 MM DE ALTURA E 6.5 MM (um mil, (um mil, 

06 01 UN DE LARGURA COM BACKLIGHT; FUNÇÃO TARA ATE seiscentos e seiscentos e 
CAPACIDADE MÁXIMA: HOMOLOGADAS PELO INMETRO E oitenta oitenta 
AFERIDAS 	PELO 	IPEM; 	PROCEDÊNCIA 	NACIONAL: reais) reais) 

TAMANHO 	DA 	PLATAFORMA: 	400X300MM. 	MARCA; 

LIbER, 	FABRICANTE LIbER BALANÇAS, 	MODELO: 
P200C 	CAPACIbADE 	2001(6 	DIVISÃO 	100G 

PLATAFORMA 30X40 CM PROCEbÉNCIA NACIONAL 
CERTIFICADA, 	APROVADA 	E 	AFERIDA 	PELO 

IPEM/INMETRO.  

VALOR TOTAL POR EXTENSO - R$ 1.680,00 (UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS) 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação. 
PAGAMENTO 30 (trinta) dias, após a entrega do (s) produto (s), conforme Nota Fiscal. 
ENTREGA 10 (dez) dias úteis a partir do recebimento da ordem de compra/autorização de fornecimento 

K.C.R. Industria e Comercio de Equipamentos Eireli - Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes n 2 . 88- Araçatuba - SP 
Telefone (18) 36212782 - CNPJ 09.251.627/0001-90 - Insc. Munic. 757328 - Insc. Est. 177.267.457.119 

hcltacap2©kcreguipamentos.com.br  



34 6( 

KÁIR. 
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

GARANTii. 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. 

A Balanças 

Locais de entrega 

ALMOXARIFADO CENTRAL da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara, localizada la rua José Figueira, siri, Centro. 
Viçosa do Ceará-CE. CEP. 62.300-000 	

/ E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO: 
Iicitacao2kcreguip mentos.com.br  Obs. Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 
hs. entrar em contato por telefone. 

Termo de Garantia 
Toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as 
especificações contids no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para 
supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias. ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL: 
ELE ONICA OLIVEYTI CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE -- CE RUA: DO SEMINARIO N°236 BAIRRO: CENTRO 
CEP: 63010400 TEL: (38) 3511-0466! 9933-3279 ANTONIO 

DADOS BANCARIOS 
BANCO DO BRASIL - Araçatuba - SP AGENCIA 3300-6 CONTA CORRENTE - 17909-4 - KCR IND. COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

Impostos e Reajuste 
ICMS = (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTO 
O preço apresentado é fixo e irreajustável. 

Transporte 
CIF - POR CONTA DA KCR 

Disposições Finais 
• Declar2imos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as 

especifcações exigidas no edital e seus anexos. 
• 	eclararnos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no 

edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações 
contida; no edital. 

• Declaramos que conhecemos todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, 
bem corno as disposições da Lei no. 8666193 e Lei n° 10.52012002, Leis Complementares ri'- 123106 e 
127107, que rege o presente. 

• Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos 
incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, 
embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros 
necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação. 

• Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme 
normas ténicas e em Português. 

• Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de 
PequenD Porte, conforme estabelece o artigo 30  da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006 e ;omos optantes do simples nacional. 

• Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem 
ônus p&a administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e 
ainda a;sistênda técnica permanente após o periodo de garantia. 

• Declara -nos que o produto - balança é isento de Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto pois é 
conside -ado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n° 260 e NOTA TÉCNICA N° 
031201 2/GQUI P/GGTPS/ANVISA. 

• Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte nos termos da 
legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30  da Lei 
Complementar n° 123106. 

2 
K.C.R. Industria e Comercio de Equipamentos Elreli - Rua: Marechal Mascar enhas de Moraes n 2. 88- Araçatuba - SP 

Telefone (18) 3621 2782 - CNPJ 09.251.627/0001-90 - lnsc. Munic. 353328- lnsc. Est. 177.267.457.119 
Iidtacao2(kcrequiparnentos.com.br  



A 

KÁIR. 

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMEI'JTOS ELRELI 
	

rizad 	 Balanças 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente s requisitos de habilitação e 
que nassa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
(edital). 

9. Caso nos seja adj. dicado o item, nos comprometemos a assinar a ata e contrato conforme segue os dados 
pessoais do contato e representante legal da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no 
contrato social: 

NOME: MARCOS RIBEIRO JÚNIOR NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO 
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 27.601.292-6 SSP/SP CPF: 226722708-80 
DOMICÍLIO: AV. ERNESTO MORETTI, 720 - R CAMBARA 12- RES DEL PARK - ARAÇATUBAJSP 
TELEFONE/FAX-  18-3621 2782 E-MAIL: kcr(kcrequiøamentos. com . br 

AraçatubalSP, 08 de novembro de 2022. 

KC.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIREU 
MARCOS RIBEIRO JÚNIOR 
CARGO: SÓCIO 
CPF: 226.722.708-80 RG: 27,601.292-6 

3 

omercio de Equipamentos Eireli - Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes n 2. 88- Araçatuba - SP 
3621 2782 - CNPJ 09.251.627/0001-90 - Insc. Munic. 757328- Insc. Est. 177.267.457.119 

Iicitacao2@kcrequipamentos.com.br  



PI50CIPI80CIP200C1P300C Balança antropométrica - Descrição Técnica 
&E4,+ 4a £ÍDfJI 

' 

	

B cii ci ri ci s 
Tecnologia em pesagem 

apo 
A Líder BalarasfFia linha P15OC/P18OC/P200C1P300C, a qual 

é composta e balança digital e antropômetro, um produto de 

alta tecnoloia, excelente qualidade e confiabilidade, além de 

possuir graSde facilidade de uso e precisão. Nosso produto foi 
criado obetlecendo as mais rigorosas normas técnicas e está 

aliado a uma experiência no mercado de mais de seis décadas, 

dedicadas exclusivamente à medição de massa e aplicadas à 

satisfação das necessidades de nossos clientes. 

í sI  
1111P - 

As balanças P150C1P18OC/P200C/P300C são compostas por um 

sistema eletrônico dedicado a operações de pesagem. A 

medição de altura é realizada através de régua antropométrica, 

indicada para uso em pessoas, sendo de fabricação totalmente 

nacional. Ela é ideal para ser utilizada em clínicas médicas, 

farmácias, drogarias, hospitais, academias, residências, etc. 

É um equipamento construído com, célula de carga central, com 

5 limitadores de proteção contra sobrecarga podendo chegar até 

1500/6 da capacidade sem danos ao sensor, o sistema conta com 

correção automática de temperatura, inibindo totalmente 

possíveis erros na medição. É um produto fabricado em aço 

carbono, equipada com pés de borracha ajustáveis ao solo, 

display de LED vermelho ou LCD de fácil leitura, 6 dígitos e 

14.2mm estão presentes inúmeros recursos de software 

totalmente configuráveis. 

PI5OCIP18OCIP200CIP300C balança antropométrica, para 150 a 300k9 

Principais benefícios 
' Facilidade de instalação e operação; 

> Sistema de medida de peso central que minimiza o erro de canto e a variação de peso com a temperatura; 

' Simplicidade, robustez e baixo custo de manutenção; 

Baixo consumo de energia; 

- Assistência tcníca em todo o Brasil; 

Este produto foi desenvolvido sob um rigoroso critério de precisão, conforme Portaria 236194 do INMETRO e foi projetado 

para acelerar o ritmo e desempenho de trabalhos com cuidados de animais em consultórios, clínicas e haras, com absoluta 

segurança e confiabi idade, podendo atender a todas as demandas e necessidades, possuindo ainda diversas funções 

automáticas, as quais agilizam ainda mais os processos, tornando as tarefas do dia a dia mais rápidas e precisas. 

Documento seito a revisão sem prévio aviso. 	 Rev.2.0C13R 



PI50CIPI80CIP200CIP300C Balança antropométrica- Descrição Técnica 

Tecnologia em pesage 

Especificações Gera s  
Classe de exatidão Classe tU, conforme portaria 236194 do INMETRO. " 
Divisão mínima 	- 50 a 100g  
Capacidade Modelo PI50C ........ ... ......... ......... ........ 	150kg; 

Modelo PI80C ..................... . ....... . ....... 180kg; 
Modelo P200C ..... . ............................... 200kg: 
Modelo P300C ....... . ............................. 300kg; 

Display Tipo Led ...............................................6 dígitos, 7 segmentos mais ponto decimal. 
Dimensões do dígito ............................14,2mm x 9,8mm: 
Tipo LCD" (hquid cristal display) ..........6 dígitos, 7 segmentos mais ponto decimal. 
Dimensões do dígito ............. ............... l5mm x 7,Omm; 

Indicador Com acabamento em ABS ou aço inoxidável", com as seguintes dimensões: 
A 95 x L 185 x P47 (Versão em ABS) 
A 93 x L 182 x P 47 (Versão em aço inoxidável") 
A = Altura, L = Largura e P = Profundidade. 

Acabamento/Estrutura Fabricada em aço carbono ou em aço inoxidável" 304 com piso em borracha antiderrapante, sistema de 
controle (terminal) em ABS ou aço inoxidável" 304, possuindo ainda a régua aniropométrica com escala de 
1,00m a 2,10m. conforme detalhes abaixo, podendo ainda ser personalizada conforme as necessidades dos 
cientes. 
Indicador Com acabamento em ABS ou aço inoxidável" 304, com as seguintes dimensões: 

A 95 x 	185 x P47 (Versão em ABS) 
A 93 x L 182 x P 47 (Versão em aço i noxidável*) 

A = Altura, L = Largura e P = Profundidade. 
Teclado Membrana com 4 teclas de fácil digitação, resistência mecânica> 1.000.000 toques 

por tecla + tecla/botão liga-desliga.  
Coluna" Coluna com lm"de comprimento. 
Base A 120 x L 300 x P 400 até A 120 x L 500 x P 600 (em aço carbono ou inoxidável* 

304); 
A = Altura, L = Largura e P = Profundidade. 
Nota: Conforme a tabela de dimensões no final deste folder, sendo que outras 
medidas podem ser feitas de acordo com a solicitação e necessidades do cliente. 

Plataforma A plataforma de pesagem é feita em PP (polipropileno), porém, pode ser aço 
carbono" ou aço inoxidável" 304, todas com piso em borracha ardiderrapante. 

Braço antropométrico 1 Em PP (polipropileno). 
Régua antropométrica Em aço carbono ou alumínio". 
Pintura Quando com pites em aço carbono, com pintura na cor branca sem textura ou 

pintura 	eletrostática 	na 	cor 	cinza* 	claro 	(texturizada). 	Demais 	cores 	ou 
personalizações no produto podem ser feitas sob consulta. 

Pés Pés com sistema de regulagem de altura, visando um perfeito nivelamento do 
produto. 

Grau de Proteção - 1P40(N13R6146). 
Alimentação Alimentação universal (90- 240 Vca. 501601-1z), consumo de 1,5W. 

Alimentação com bateria*  (consumo de 7W, durante o carregamento), consultar a fabricação. - 
Bateria* - Bateria interna de 3,6V @ com autonomia de bateria de 50 horas. 
Condições ambientais Temperatura de operação... .............. . W 	50°C 

Umidade relativa do ar ..............10% ' 95% sem condensação 

Peso total 30kg; 
Altura total do conjunto - 1300mm (1,30m), com o braço antropomélrico recolhido. 
Indicações - Zero, líquido, bateria* e valor medido.  
Aprovação Lacre de segurança emitido pelo INMETRO. 

A ríunt 
Beilci ricis 

* Itens opcionais e fornecidos conforme as necessidades do cliente. 

Documento sujeito a revisão sem prévio aliso. 	 Rev.2.00BR 



PI5OCIP18OCIP200C/P300C Balança antropométrica - Descrição Técnica 
AÁ £ÍD1R 
B 1 elri 	s 

Características de Sc'ftware e Funções 
Manutenção de Zero Auto Zero ao ligar 	 / 
Sistema de pesagem Possui o sistema de medida de peso central, o qual miimiza o erro de canto e variações de peso com a 

variação da temperatura.  
Função mamãe bebê Com esta função, o primeiro peso a subir na balança éfterado e o indicador de TARA fica ligado :  assim que 

o segundo peso entra" na pesagem o mesmo passa b ser exibido no display, sendo o processo reiniciado 
assim que o peso total é removido da balança.  

Sobrepeso 	- Indicação de sobrecarga, quando o peso estiver acima da capacidade máxima calibrada mais nove divisões. 
Subpeso Indicação de subcarga, quando o peso estiver abaixo da capacidade máxima negativa calibrada, o display irá 

indicar subcarga. 
Som do painel* Função conflgurável*, que permite habilitar ou não o som emitido ao serem pressionadas as teclas do 

painel. 
Tara Possui as funções de Tara manual e automática.  
Tipo de operação 	- Pesagem contínua ou Tara automática. 

Itens Opcionais 
Display Tipo LED na montagem convencional, com possibilidade de montagem em LCD (sob consulta). 
Indicador Com possibilidade de montagem em aço inoxidável 304 :  com a possibilidade de montagem com outros tipos 

de aço inox (sob consulta), conforme as necessidades do cliente. 
Base 

- 	- 
Com possibilidade de montagem em aço inoxidável 304 :  com a possibilidade de montagem com outros tipos 
de aço inox (sob consulta), conforme as necessidades do cliente.  

Régua antropométrica Com possibilidade de montagem em alumínio. 
Plataforma Com possibilidade de montagem em aço carbono ou em aço inoxidável 304, com a possibilidade de 

montagem com outros tipos de aço inox (sob consulta), conforme as necessidades do cliente. 
Coluna Com tamanho disponível de 1,0m, devido a utilização da régua antropométrica o dimensional da coluna não 

pode ser inferior; 
Som do painel Esta função é opcional com a utilização do indicador LD1O5O, no LD2051 é padrão; - 
Bateria 	 - O produto pode ser montado com bateria interna para alimentação. 
Capacidades 1 150kg, 180kg, 200kg e 300kg; 

Sistema de entrada e 
Células 	 Sistema de trabalho .............................................................................Compressão 

Graude proteção ... .................................... . .............................. . .......... lP66 
Nota: uma célula de carga; 

2 e 3mVN e 35 a 2000 ohms. 

Principais aplicações, carqa da bateria e observações de uso 
Pesagem 	 - Pesagem e medição de pessoas em clínicas médicas, academias, farmácias, drogarias, hospitais. 

residências, e. 
Carga da bateria Os modelos de balanças que estiverem equipados com bateria interna no indicador, requerem um tempo de 

carga para a bateria de 6:00h. Neste período, a balança pode ou não estar ligada (com display aceso ou 
realizando pesagens), porém, deve estar conectada a tomada da rede de energia elétrica, o que garantirá o 
carregamento da bateria neste período. 

Observações de uso Para que o produto funcione corretamente, verifique todos os detalhes contidos nestas informações técnicas. 
Não deve haver nada encostado na parte inferior da balança nem em sua superfície durante a pesagem. 
Mantenha-a sempre limpa, evitando lugares úmidos, calor excessivo e produtos químicos. Recomendamos 
também nunca utilizar abrasivos, produtos corrosivos ou qualquer tipo de solvente químico para a limpeza do 
conjunto, pois isto poderá danificar o seu produto. Para limpá-la use pano umedecido e sabão neutro. Em 
caso de dúvidas, sempre consulte a nossa equipe técnica para auxiliá-lo. 

NOTA: A régua antropométrica não é aferida pelo INMETRO. O METRO verifica e lacra o sistema de medição de 
peso. 

O produto não pode ser utilizado em ambientes com atmosferas explosivas e/ou inflamáveis e também não deve ser instalado 
em outros ambientes que estejam fora de suas especificações nominais contidas neste folder ou manual do produto. Nunca 
deixe um peso sobre a plataforma da balança, quando a mesma não estiver sendo utilizada. O teclado foi desenhado e projetado 
para ser pressionado com os dedos, não devendo ser pressionado de outras formas, sendo que sua vida útil diminui 
drasticamente se for pressionado com objetos metálicos e/ou pontiagudos, desta forma, evite o mau uso de seu equipamento. 

Documento sujeito a revisão sem prévio viso. 	 Rev.2.00 BR 



Ài 1.09  11) re R 
Bcilciriçcis 

Tçnokoia P.m nesaom 

PI5OCIPI8OCIP200CIP300C Balarça antropométrica - Descrição Técnica 

Dimensional e capaciJades detalhado 

o 

Dimen;oe 

(cn- ) 

Dimensões da plataforma Capacidade e divisão mínimas 

A 

(mm) 1 8 

(mm) 

C 

(mm) 

D 

(mm) 

E 

(mm) 

Peso 

kg) 

-----  
150kg 

(divsog) 

180kg 

(divSOg) 

200kg 

(dtv5og),  

300kg 

(divlOOg) 

30 x , 10 120 300 400 540 1300 16 X X X X 

34h40 120 1 	340 400 540 1300 17 X X X X 

40x 10 120 400 400 540 1300 19 X X X X 

40 x 50 120 400 1 	500 640 1300 21 X X X X 

40x 50 120 400 600 740 1300 23 X X X X 

44x 50 120 440 600 740 1300 24 X X X X 

SOx 50 120 500 600 740 1300 26 X X X X 

Outras dimensões e capacidades sob consulta. 

Obs: O presente catálogo não comporta todas as possibilidades e especificações disponíveis do produto, sendo 

que há outras possibilidades, especificações especiais, alterações de acessórios e personalização sob consulta. 

Garantia 
Garantia de 12 meses, conforme termo existente na proposta comercial. 

Não rompa o lacre nem abra a sua balança. Você poderá pôr em risco o seu 

funcionamento e perder a garantia líder Balanças, além de poder sofrer 

multa e interdição pelo órgão fiscalizador metrológico - IPEM / INMETRO; 

Detalhes técnicos sobre o produto podem ser obtidos diretamente no site da Líder Balanças, em: http://www.liderbalancas.com.br , ou 

através do e-mail: 	roliderbalancas.com.br . 

Documento sujeito a revisão sem prévio viso. 	 Rev.2.00 BR 



A Eili £R 
Balanças 

Laboratório de calibração de 
Balanças e Massas Acreditado 

pelo INMETRO 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO INTEGRAL 

Pelo presente instrumento, a empresa MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA - LIDER BALANÇAS, estabelecida à 

Av. Jorge Meilem Rezek n'.3411 - PQ Industrial, Cep 16075-300, nesta cidade Araçatuba, Estado de São Paulo, 

inscrita no CNPJ n°. 46.686.11910001 - 60 e Inscrição Estadual n° 177.139.644.117, por intermédio de seu 

representante legal o Sr. Marcos Ribeiro, portador do RG. 11.078.371 e do CPF 004.645.278-80, DECLARA, que 

será atendido integralmente às especificações do ITEM 06 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N. 01712022 

na hora da fabricação do produto, produto esse ofertado pela nossa representante K.C.R. INDUSTRIA E 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, conforme as especificações: 

ESPECIFICAÇÕES: 

ITEM 06: BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200KG ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO 
CARBONO; CAPACIDADE 200 KG, DIVISÕES DE 100 G. PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA 
IMPACTOS LATERAIS; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2,00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DIVISÃO DE 
0,5 CM. FONTE EXTERNA APROXIMADAS 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; BALANÇA BI 
VOLT (1 IOV/220V) AUTOMÁTICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA); DISPLAY 
LED DE 6 DGITOS DE 15 MM DE ALTURA E 6,5 MM DE LARGURA COM BACKLIGHT; FUNÇÃO TÁRA ATÉ 
CAPACIDADE MÁXIMA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; PROCEDÊNCIA 
NACIONAL; TAMANHO DA PLATAFORMA: 400X300MM. MODELO: P200C 

Araçatuba, (SP) 08 de iiovembro de 2022. 

MARCOS RIffE1RO-E-C4,4 LTDA 
MARCOS RIBEIRO 
CARGO: SÓCIO-GERENTE 
RG. 11.078.371-2 CPF. 004.645.278-80 

1 
Líder Balanças - Av Jorge Melien Rezek, 3411 Parque Industrial - Araçatuba - SP Tel. +55 (18) 2102-5500 Fax 2102-5530 

C.N.P.J 46.686.1 191C 001.60 lnc.Est. 177.139.644.117 w.liderbalancas.com.br  E-mail IiderIiderbalancas.com.br  
RE 020 ARev.0l 


